
 

 1 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 
Záhlaví 
Schválení AS FIT: 10. 12. 2019 
Platnost: dnem schválení 
Účinnost: dnem platnosti 
Odpovědnost: proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium 
Nahrazuje: Směrnice č 18/2018: Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na Fakultě informačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně pro akademický rok 2019/20 ze dne 13. 11. 2018 

Počet stran: 5 
Počet příloh: 0 

SMĚRNICE Č. 6/2019 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 
V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU NA FAKULTĚ INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ  
PRO AKADEMICKÝ ROK 2020/21 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Tato směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu (dále jen „Pravidla“) 
stanovuje pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve čtyřletém doktorském 
studijním programu Výpočetní technika a informatika na Fakultě informačních technologií (dále jen 
„FIT“) Vysokého učení technického (dále jen „VUT“) pro akademický rok 2020/2021. 

2. Přijímání uchazečů o studium na FIT se řídí zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (dále jen 
„zákon“), Statutem VUT, Statutem FIT a těmito Pravidly. 

3. Přijímací řízení probíhá ve dvou kolech. 

4. Přijímací řízení se zahajuje podáním přihlášky ke studiu. 

5. Průběh přijímacího řízení řídí děkan. K tomu účelu jmenuje přijímací komisi, jejího předsedu (zpravidla 
proděkana pro tvůrčí činnost a doktorské studium) a zkušební komise. 

Článek 2 
Přihláška ke studiu 

1. Přihlášku ke studiu lze podat v elektronické formě. Přihlášky se podávají prostřednictvím informačního 
systému VUT (IS VUT) na URL: http://www.vutbr.cz/eprihlaska 

Přihláška v elektronické formě se považuje za doručenou až po zaplacení poplatku za úkony spojené 
s přijímacím řízením. 

2. Přihlášku je nutno řádně vyplnit ve všech položkách a současně s přihláškou je nutno dodat následující 
přílohy: 

http://www.vutbr.cz/eprihlaska


 

 2 
 

a) životopis na předepsaném formuláři: 
http://www.fit.vut.cz/study/admissions/zivotopis_prihlaska.docx, 
 

b) ověřenou kopii vysokoškolského diplomu, v souladu s § 48 zákona o vysokých školách a směrnicí 
VUT č. 11/2019, 
 

c) aktuální barevná fotografie uchazeče pasového formátu. 

Přílohy je nutné doručit v listinné formě nejpozději do data pro doručení přihlášky na adresu: 
Vědecké oddělení 
FIT VUT 
Božetěchova 2 
612 66  Brno 

 a současně v elektronické formě na email phd-study@fit.vutbr.cz 
  

3. Dojde-li k situaci, že termín přijímací zkoušky předchází v daném školním roce státní závěrečné 
zkoušce, dodá uchazeč ověřenou kopii vysokoškolského diplomu dodatečně v nejbližším možném 
termínu nejpozději však do konce roku 2020. Přílohu je nutné doručit v listinné formě na adresu 
vědeckého oddělení FIT VUT a současně v elektronické formě na email phd-study@fit.vutbr.cz. 
Případné rozhodnutí o přijetí v tomto případě nabývá platnost až po dodání ověřené kopie 
vysokoškolského diplomu. 

4. Vypisovaná témata, včetně školitelů jsou zveřejněna zpravidla v průběhu ledna na internetových 
stránkách fakulty.  

5. Uchazeč před podáním přihlášky kontaktuje předpokládaného školitele a seznámí se se zaměřením 
studia a podstatou tématu disertační práce. 

6. Přihlášky včetně příloh se podávají v prvním kole přijímacího řízení nejpozději do 29. 5. 2020 
a v druhém kole přijímacího řízení do 28. 8. 2020. 

7. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je stanoven Rozhodnutím rektora VUT č. 5/2017, 
Přílohou č. 1.  

8. Mimo poplatek za přijímací řízení je dále stanoven samostatný poplatek za úkony spojené s 
posouzením zahraničního vzdělání, jehož výši pro aktuální přijímací řízení stanovuje rektor 
Rozhodnutím rektora VUT č. 3/2019 a jeho Přílohou č. 1. Při platbě poplatků postupuje uchazeč podle 
pokynů elektronické přihlášky a podle pokynů pro uznávání zahraničního vzdělávání na VUT. 

9. Poplatek za přijímací řízení musí být uhrazen v prvním kole přijímacího řízení nejpozději do 3. 6. 2020 
a v druhém kole přijímacího řízení do 2. 9. 2020. Pokud uchazeč tento poplatek neuhradí ve 
stanoveném termínu, přijímací řízení se zastavuje. 

10. Poplatek je nevratný. 

Článek 3 
Podmínky pro přijetí ke studiu 

1. Podmínkou přijetí ke studiu je řádné ukončení studia v magisterském studijním programu (§ 48 a § 49 
zákona), které je doloženo ověřenou kopií vysokoškolského diplomu.  

http://www.fit.vutbr.cz/study/phd/zivotopis_prihlaska.docx
http://www.fit.vutbr.cz/study/phd/zivotopis_prihlaska.docx
http://www.fit.vutbr.cz/study/phd/zivotopis_prihlaska.docx
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d186855/smernice-c-11-2019-p178105
mailto:phd-study@fit.vutbr.cz
mailto:phd-study@fit.vutbr.cz
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d138213/priloha-1-stanoveni-vyse-poplatku-prijimaci-rizeni-190319-p174939
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d138213/priloha-1-stanoveni-vyse-poplatku-prijimaci-rizeni-190319-p174939
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d187689/rozhodnuti-c-3-2019-p178787
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d187689/rozhodnuti-c-3-2019-p178787
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d187689/rozhodnuti-c-3-2019-p178787
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d187689/priloha-1-stanoveni-vyse-poplatku-190802-p178788
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d187689/priloha-1-stanoveni-vyse-poplatku-190802-p178788


 

 3 
 

2. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, podmínkou přijetí je úspěšné absolvování přijímací 
zkoušky (viz článek 4 odst. 2).  

3. Potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu se nevyžaduje. 

Článek 4 
Přijímací zkouška 

1. Obecná pravidla. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. Děkan FIT může uznat výsledky 
přijímací zkoušky konané na jiné fakultě nebo jiné vysoké škole a na jejich základě rozhodnout o přijetí 
uchazeče na FIT. 

2. Přijímací a zkušební komise. Přijímací komise sestává z předsedy a členů Oborové rady 
doktorského studijního programu Výpočetní technika a informatika (dále jen „Oborová rada“) a dalších 
odborníků jmenovaných děkanem FIT na návrh Oborové rady. Zkušební komise sestávají z členů 
Oborové rady a dalších odborníků jmenovaných děkanem FIT na návrh Oborové rady. Zkušební 
komise jsou tematicky orientovány a jejich počet a složení je dáno vypsanými tématy doktorského 
studia pro daný rok. V případě malého počtu uchazečů může být jmenována jen jedna přijímací a 
současně i zkušební komise. 

3. Kritéria hodnocení. Kritéria hodnocení slouží k bodovému ohodnocení následujících vlastností 
a znalostí uchazeče zkušební komisí:  

a) orientace uchazeče v předpokládaném tématu disertační práce (0 – 4 body), 
b) teoretické znalosti (0 – 4 body), 
c) specializované znalosti, vztažené k oblasti studia vymezené vybraným tématem (0 – 4 body), 
d) znalost anglického jazyka (0 – 4 body), 
e) dosavadní odborná a vědecká činnost (0 – 4 body). 

4. Průběh přijímací zkoušky. Účelem přijímací zkoušky je bodové posouzení kritérií a znalostí 
uvedených v odst. 3) zkušební komisí. Bodové posouzení může být provedeno: 

a) výhradně na základě prokazatelných písemných dokladů o splnění kritérií a znalostí z odst. 3,  
b) případně i ústní přijímací zkouškou. 

Konečný návrh rozhodnutí podává děkanovi přijímací komise na základě ohodnocení uchazečů všemi 
zkušebními komisemi. 

5. Termín přijímací zkoušky. V termínech 8. 6. až 10. 6. 2020 v prvním kole a 7. 9. až 10. 9. 2020 
v druhém kole přijímacího řízení zasednou zkušební komise. Provedou bodové ohodnocení uchazečů 
podle odst. 4 a). Navrhnou případné pozvání uchazečů k ústní přijímací zkoušce podle odst. 4 b). Tito 
uchazeči budou pozváni prostřednictví IS VUT, a to nejpozději 14 dnů před vlastním konáním ústní 
přijímací zkoušky. V pozvánce bude uveden den a hodina, kdy se má uchazeč ke zkoušce dostavit. 
Ve výjimečných případech, zejména u zahraničních uchazečů a s ohledem na okolnosti, které brání 
osobní přítomnosti uchazeče u ústní zkoušky, může na žádost uchazeče děkan rozhodnout o vykonání 
přijímací zkoušky formou videokonference. Žádost je třeba podat písemně nejpozději 5 pracovních dnů 
před stanoveným termínem ústní přijímací zkoušky. Ústní přijímací zkouška se uskuteční před 
příslušnou zkušební komisí v rozmezí těchto dnů 22. – 26. 6. 2020 pro 1. kolo přijímacího řízení a 21. 
– 25. 9. 2020 pro 2. kolo přijímacího řízení, konkrétní termín a čas bude uchazeči stanoven 
v pozvánce. Ohodnocení všech uchazečů je poté předáno přijímací komisi, která zpracuje konečný 
návrh rozhodnutí. Tento návrh je předán děkanovi FIT. 



 

 4 
 

6. Omluvu nepřítomnosti při ústní přijímací zkoušce je třeba podat písemně nejpozději do 5 dnů 
od konání zkoušky. Tuto omluvu posuzuje děkan a omluvený uchazeč pak může konat ústní přijímací 
zkoušku v náhradním termínu. Nedostaví-li se uchazeč bez omluvy k ústní přijímací zkoušce nebo 
není-li jeho omluva přijata, přijímací řízení se zastavuje.  

7. Náhradní termín ústní přijímací zkoušky. Náhradní termín lze povolit pouze z vážných a doložených 
zdravotních či jiných závažných důvodů. Datum, místo a čas konání ústní přijímací zkoušky v 
náhradním termínu určuje děkan. 

Článek 5 
Rozhodnutí o přijetí 

1. O přijetí rozhoduje děkan na návrh přijímací komise s přihlédnutím k výsledkům přijímací zkoušky. 
Úspěšným absolvováním přijímací zkoušky je dosažení minimálního počtu poloviny maxima možných 
bodů u přijímací zkoušky. 

2. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude uchazeči doručeno v souladu se zákonem a Statutem 
VUT do 30 dnů od ověření podmínek o přijetí ke studiu (§ 50 odst. 4 zákona). Rozhodnutí o přijetí je 
primárně doručováno prostřednictvím informačního systému VUT, kdy dnem doručení se myslí den 
odeslání. V případě písemného vyhotovení, pokud uchazeč nepřevezme jemu zaslané rozhodnutí 
o přijetí, je zveřejněno na úřední desce VUT, přičemž datum zveřejnění je dnem jeho doručení.  

 
Článek 6  

Zápis 

1. Termín řádného zápisu přijatých uchazečů bude stanoven rozhodnutím děkana. Čas zápisu bude 
uchazeči oznámen v pozvánce k zápisu či v rozhodnutí o přijetí. Náhradní termín zápisu bude 
stanoven rozhodnutím děkana o žádosti uchazeče o náhradní termín.  

2. Ke studiu se lze zapsat buď osobně, nebo prostřednictvím pověřeného zástupce vybaveného úředně 
ověřenou plnou mocí v českém či anglickém jazyce. 

3. Pokud se uchazeč nemůže z vážných důvodů dostavit k zápisu, může se písemně omluvit podle čl. 29 
Statutu VUT. 

Článek 7 
Odvolací řízení 

1. Uchazeči mohou nahlédnout do materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu 
v prvním kole přijímacího řízení v pondělí 20. 7. 2020 od 13:00 do 14:00 hodin a ve druhém kole 
přijímacího řízení v pondělí 5. 10. 2020 od 13:00 do 14:00 hodin na vědeckém oddělení FIT. 

2. Uchazeči, kteří byli vyrozuměni o nepřijetí na fakultu, se mohou dle § 50 odst. 6 zákona proti 
rozhodnutí odvolat. Odvolání se podává písemně k děkanovi FIT ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Pokud děkan žádosti uchazeče vyhoví, změní původní rozhodnutí o přijetí. V opačném 
případě je postoupí k rozhodnutí rektorovi dle § 50 odst. 8 zákona. 



 

 5 
 

Článek 8 
Zpráva o průběhu přijímacího řízení 

1. Do 15 dnů po skončení přijímacího řízení je zveřejněna zpráva o jeho průběhu (§ 50 odst. 9 zákona). 

Článek 9 
Přijímací řízení cizinců 

1. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 Statutu VUT. U občanů Slovenské republiky 
se nevyžaduje znalost českého jazyka. 

2. Uchazeči o studium v cizím jazyce jsou přijímáni za následujících podmínek: 

Přijímací řízení je zahájeno a probíhá v souladu s těmito Pravidly mimo následující body: 

a) Uchazeč k přihlášce doloží dosažení minimální požadované úrovně znalosti anglického jazyka 
(úroveň TOEFL Basic English 213, written English 550 nebo srovnatelná). 

b) Přijímací řízení je vedeno v anglickém jazyce. 

 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem uvedeným v jejím záhlaví. 

 
 
 
 
 
Ing. Radek Kočí, Ph.D. 
předseda AS FIT VUT 
 
 
 
 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT VUT 


